1

  平成２６年度第１４回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時  平成２６年１１月１７日（月）１５：００～１６：５０

○ 出席者  機構長、平川理事、小長谷理事、今西理事、榎原理事、大﨑特別顧問、

広渡監事、駒形監事

○ 陪席者  事務局長、総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課補佐

○ 議 題

【審議事項】

（１）第１３回議事概要（案）について

原案のとおり了承された。

（２）人事院勧告に伴う給与改正について

   事務局より、標記について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

（３）人間文化研究機構組織規程等の改正等ついて

   事務局より、標記について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

（４）人間文化研究機構経営協議会規程の改正について

   事務局より、標記について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

（５）平成２７事業年度の会計監査人候補者の選定について

   機構長より、標記について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

（６）平成２６年度機構長裁量経費について

   事務局より、標記について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

（７）人事院勧告に伴う給与改正について

   事務局より、標記について説明があり、審議の結果、配分額を調整することで、了承された。

【報告事項】

（１）機構長の機関訪問について

機構長より、標記について報告があった。今後、共同利用・共同研究の在り方について、各機

  関と議論していきたいと発言があった。

（２）公的研究費等の不適切な経理について

   事務局より、標記について報告があった。

2

（３）特任研究員（総合人間文化研究推進センター設置準備室担当）の公募について

   平川理事より、標記の公募について経過報告があった。

（４）平成２５年度に係る業務の実績に関する評価の結果について

   小長谷理事より、標記について報告があった。

（５）イスラーム地域研究推進事業（第２期）の実績評価について

   小長谷理事より、標記について報告があった。

（６）現代インド地域研究推進事業実績評価報告書について

   小長谷理事より、標記について報告があった。

（７）人間文化研究機構公開講演会・シンポジウムの実施報告について

   小長谷理事より、標記（１１月２日開催）について報告があった。

（８）寄附金の受入について（ＹＫＫ株式会社）

   事務局より、標記について報告があった。他にも機構に寄附を申し出る企業があれば、話を進

  めることになった。

（９）第３期中期目標期間における国立大学運営費交付金の在り方に関する検討会（第２回）につい

  て

   事務局より、標記について報告があった。

（10）大学共同利用機関シンポジウムについて

   事務局より、標記について報告があった。

（11）その他

   ・１１月２５日に開催する理事協議会を役員会に変更することになった。

                                     以  上